Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

His adjungimus Claudium Visledou Episcopum Claudiopopolitanum, natione Gallum Sinensis Provinciæ Kuey-Chu Vicarium Apostolicum & Provinciæ Huguang Administratorem. Hic anno Christi millesimo sexcentesimo octogesimo quinto die tertia Martii Breftiæ portu solvit, Sinensi genti Evangelium prædicaturus. Quamprimum post laboriosissimam novem Mensium navigationem, mille pericula & incommoda Macaoum advenerat, in id unice intentus erat, ut Sinicas literas addiceret, quas etiam adeo celeriter ac perfecte attigit, ut ipsimet Imperatoris Filio summæ admirationi ea esset facilitas, qua Claudius difficillimos etiam Sinensium Codices explicaret. Volupe erit legere præfati hujus Principis testimonium Orientalium more verbis sesquipedalibus desuper Visleduo datum ac sericæ telæ inscriptum: *Testamur, aiebat Princeps, quod hic homo Europæus in cognitione & scientia nostræ linguæ altior sit, quam nostris verticibus nubes, & in penetrandis nostrorum characterum potestatibus profundior sit, quam abysus, super quas incedimus.* Hoc igitur idiomate probe instructus, sese expeditioni Apostolicæ totum dedit, alte tamen ingemuit, quod ex quorundam Missionariorum pertinacia agrum Evangelii

Sæc. XVIII. vangelicum adhuc Sinensis idololatriæ
 A. C. 1737. Zizaniis foede devastatum cerneret.
 Eapropter omnes Zeli ac ingenii sui vi-
 res impendit, ut superstitionem ibi suc-
 crescentem & sub falsis prætextibus te-
 leratam impugnaret, & sese eorum op-
 poneret conatibus, qui Evangelii dog-
 mata cum idololatricis prohibitisque
 Sinensium ritibus contra tot Pontifi-
 cum decreta copulare haud dubita-
 runt. Horum auctoritas cum Claudii
 ceterorumque Sedi Apostolicæ obtem-
 perantium conatibus superior esset,
 unica remedii spes reposita erat in pru-
 dentia Cardinalis Turnonii, quem sum-
 mus Pontifex Vicarium Apostolicum
 hac de causa Sinas ablegabat; cum
 hoc ergo Claudius operam suam iun-
 xit, tamque præclara suæ virtutis, in-
 genii, prudentiæ, charitatis & Zeli
 specimina dedit, ut Turnonius eum
 invitum licet ac diu reluctantem Epi-
 scopum Claudiopolitanum & Vicarium
 Apostolicum diceret, ac permitteret,
 ut is ab uno solo Episcopo, assistenti-
 bus duobus Presbyteris, sacra-retur.
 Hæc tamen solemnisi inauguratio, quo-
 minus iotra unius anni decursum fie-
 ret, obstitere hostium suorum vexatio-
 nes ac insidiæ, quas tandem eluctatu-
 rus velut per miraculum Gallica nave
 Macaoum, ubi Tournonius artibus il-
 lorum,

æc. XVIII.
A. C. 1737.

lorum, qui Confucii cultum pro aris & focus propugnabant, captus detinebatur contendit, ibidemque a præfato Vicario Apostolico noctu anno hujus sæculi nono die secunda Februarii Episcopus inauguratus est. Postea ejusdem anni die vigesima quarta Junii Ponticherium delatus, crebris literis a Clemente XI & Cardinale Sacripante S. Congregationis de Propaganda Præfecto animatus erat, ut Pontificia decreta contra Sinenses ritus edita in Indiis executioni dari, omnibus viribus adlaboraret. Sponte currenti novum calcar addere superfluum videbatur; quanto enim studio, in superhabitis advertantium convitiis atque injuriis quarum ope ipsi in Franciam revocari moliebantur, fidei puritatem a superstitionum fœce illibatam conservare niteretur, elucet ex ejus literis ad Ludovicum XIV. Franciæ Regem Mense Januario anno 1716. datis: *Die duodecima Januarii, referebat ipse, decreta ad me jussu summi Pontificis transmissa Pondicherii in Ecclesia PP. Capucinorum promulgavi; Prohibebantur per ea Malabariæ Christianis quidam superstitiosi ritus, quos amplecti consueverant; Hac vero decreta auctoritate mihi a summo Pontifice data, sub anathematis pœna publicari jussi: Infirmulor, quod hac promulgatione libertates Ecclesiæ Galli-*

Sæc. XVIII. Gallicanæ violaverim, nec deerant, qui
 A. C. 1737. has calumnias secundis auribus exciperent;
 ausim vero Sacræ suæ Majestati exponere,
 quod si Ea sententiam, qua promulgationem
 a me factam annullari petunt, confirmata
 sit, Gallicæ Missiones ibi incipient, ut
 Lusitanæ desierunt, scilicet in dissidiis &
 turbis. Insuper contra ipsum adversarii
 divulgabant in Indiis libellum calum-
 niis turgidum, in quo inter alia eide-
 m insulse objectabant, quod dives non
 esset, ad quod Apostolicus hic Vir re-
 spondit, *Potentissime Rex! fateor, me
 pauperem esse, & in hoc gloriabor in Do-
 mino, pauper natus sum, in paupertatis brachiis
 vixi, & in paupertate contentus mor-
 riar. Non alios Episcopatus mei vidit
 habeo, quam contemptum, injurias & cal-
 umnias, quas tamen ditissimis Europæ
 Episcopatibus longe præfero. Hæc Epi-
 scopi epistola, Rege Ludovico jamjam
 fati functo, in Gallias delata fuit,
 paulopost tamen ad illam Philippus II.
 Aurelianensis Dux Regni Administra-
 tor die decima quinta Februarii anno
 1717. hæc reposuit: Regi quidem nunti-
 tum erat, quod vobis falso injunctum fue-
 rit, ut Bengalam vel aliorsum emigra-
 tis, si vobis ita visum fuerit &c. Hic ergo
 Episcopus tanquam generosus miles in
 sua statione firmus substitit, ac prælia
 Domini*

Domini intrepido animo commisit us- Sæc. XVIII.
 que ad extremam vitæ suæ diem, quæ A. C. 1737.
 hujus anni undecima Novembris erat:
 attigit annum ætatis octogesimum pri-
 mum, sepultus in Ecclesia Patrum Ca-
 pucinatorum.

Inter insignia ingenii sui monumen-
 ta, quæ posteris reliquit, celebriora
 sunt. I. Sinensis Imperii Historia ex
 Sinico idiomate in latinum versa notis-
 que illustrata, Tom. VI. II. Chrono-
 logia Sinensis III. Dissertatio ex Sini-
 co latine reddita unacum commentario
 in quoddam Religionis Christianæ mo-
 numentum anno Christi 1625. in Gin-
 ganfu Provinciæ Kensiensis rudibus
 casu repertum. IV. Dissertatio in Re-
 ligionem Tao - Su Bonziorum V. de
 perfecta imperturbabilitate liber Cano-
 nicus. VI. Succinctæ dissertationes in
 doctrinas Brachmanorum VII. Vita
 Confucii. VIII. Succincta Historia Ja-
 ponix. IX. Versio latina Sinensis ritua-
 lis. X. de ritibus & sacrificiis Sinen-
 sium. XI. Elogia septem Philosopho-
 rum Sinensium, XII. Chronologia Si-
 nensium XIII. Continuatio hujus Chro-
 nologiæ, usque ad initium æræ Chri-
 stianæ. XIV. Continuatio tertia usque
 ad præsens tempus. XV. De Religione
 Sinensi Brachmanica. XVI. Versio
 Gallica quorundam Sinensium edicto-
 rum

Sæc. XVIII. rum unacum notis. XVII. De antiqui-
 A. C. 1737. tatibus Regni Sinensis, aliarumque
 Orbis partium. Cæterum idem Epi-
 scopus quam plurimas adhuc relationes
 ad S. Congregationem de Propaganda
 (ubi adhucdum asservantur) perferri
 curavit, ex quibus luculenter patet,
 quamplurimos Apostolicis Decretis,
 quibus Sinenses ritus proscribentur,
 denuo his pertinaciter obstinisse. Inlu-
 per hoc anno die vigesima septima No-
 vembris Siami in Indiis decessit Jaco-
 bus Tessier de Queralay patria Nanne-
 tensis, Episcopus Rosaliensis, & Sia-
 mi Vicarius Apostolicus, qui per plu-
 res annos Siamense Seminarium om-
 nesque Indiarum Missiones Apostolica
 prorsus vigilantia rexit, & in ultima
 persecutione circa annum 1732. pro
 Christi nomine plurima perpressus est,
 & certe violentam mortem non effu-
 gisset, nisi ejus hostes retinisset reve-
 rentia erga Franciæ Regem, cujus vi-
 ces in hac regione ille, qui Siami tan-
 quam Vicarius Apostolicus residet, obi-
 re censetur.

Præter hunc pariter die undecima
 Septembris naturæ debitum solvit Lu-
 dovicus de la Tour Dupin - Mentallan
 Sorbonæ Doctor, & Toloniensis Episco-
 pus, qui non modo Constitutionem *Uni-*
genitus, sed etiam quadraginta Episco-
 porum

porum Instructionem & concordiam Sæc. XVIII.
 prompto obsequio acceptavit, suoque A. C. 1737.
 exemplo obstinatos Præsules, si non
 ad resipiscentiam, saltem ad confusio-
 nem pertraxit.

Obiit etiam Ulyssipone Mense Ap-
 rili Sebastianus d' Andrade - Pessanha
 Goanus Archipræsul, ac Indiæ Orien-
 talis Pro-Rex; pariter Gaetanus Epi-
 scopus, dum iustrandæ suæ Diœcesi
 operam daret, Mense Majo repentina
 morte sublatus est. Mense autem Ja-
 nuario Cyprianus Gabriel Bernhardus
 de Rezay Engolismensis Episcopus an-
 no ætatis suæ octogesimo sexto dece-
 sit, qui semper appellantium factioni
 adhæsit. Successorem habuit Abbatem
 Verdierum. Porro magna nominis sui
 fama gregem suum nimis præmatura
 morte viduum reliquit Quiqueranus
 de Beauieu Mirapicensis Episcopus non
 nisi triginta sex annos natus, ac die
 secunda Augusti mortuus. In ejus lo-
 cum a Franciæ Rege nominatus est
 Abbas de Champflour Claramontani
 Episcopi Vicarius Generalis. Præter
 hos mortuus quoque est die quarta
 Februarii Carolus S. R. I. Princeps &
 Abbas Corbejensis de Plittersdorff, cui
 competitore neglecto Barone de Für-
 stenberg Monasteriensi Canonico, suffe-
 Hist. Eccles. Tom. LXXV. B b b ctus

Sæc. XVIII. A. C. 1737. ctus est die decima septima Martii Cæ-
 sparus de Böselage, qui anni sequen-
 tis die quarta Martii a Cæsare investi-
 turam accepit perorante Barone de Karg
 Trevirensi ad comitia Legato & Kri-
 faio gratès per luculentam orationem
 referente. Ejusdem anni die tertia
 Maij anno octavo sui regiminis vivere
 desiit Nicolaus Masin S. R. I. Princeps
 Abbas Stabulensis, post cujus obitum
 die secunda Augusti electus est Deoda-
 tus Drion. Insuper die tertia Novem-
 bris Hammelsburgi fatis functus est
 Adolphus S. R. I. Princeps Abbas Ful-
 densis e Baronibus de Dalberg per un-
 decim sui regiminis annos suorum ju-
 rium contra Eisenacenses & Meinunga-
 nos Principes Vindex acerrimus, &
 novæ Universitatis Fundator liberalissi-
 mus: decessit anno ætatis quinquagesi-
 mo nono, ac Regimen suum transtulit
 in Amandum Baronem de Buseck an-
 tea Præpositum, qui die undecima De-
 cembris unanimi suffragio electus fuit.